PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – DOUTORADO (PPGD)

RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de BOLSA INTEGRAL DE DOUTORADO, conforme EDITAL
PARA INSCRIÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE BOLSA DE PÓS-GRADUAÇÃO, DOUTORADO EM DIREITO,
1º SEMESTRE 2025, da Universidade de Marília

A Comissão de Bolsas do PROGRAMA DE DOUTORADO EM DIREITO, torna público o resultado do
processo seletivo para bolsas de estudo, nos termos do Edital de 2025/01, conforme segue

RESULTADO – CANDITADO(S) APROVADO(S)

Classificação

NOME
Nota

currículo
Entrevista Total

1.  FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA NETO 236 75 311

2.  GIOWANA PARRA GIMENES DA CUNHA 140 95 235

3.  CARLOS HENRIQUE BAPTISTA CARDOSO 148 85 233

4.  ANA LAURA GONÇALVES CHICARELLI 118 90 208

LISTA DE ESPERA A DEPENDER DE VACÂNCIA DE BOLSAS ATÉ 31.12.2025

5.  OTAVIO FERNANDO DE VASCONCELOS 107,5 90 197,50

6.  DOUGLAS DA SILVA GARCIA 75 80 155

7.  LETICIA DE SOUZA LOPES LUGLI 55 85 140

8.  PAULA BASSO RIALTO 26 85 111

9.  LUCAS ANDRE DE CASTRO DE CARVALHO 10 95 105

10.  ISABELLA MALDONADO DIAS 7 90 97

11.  LUCAS DANIEL FERREIRA DE SOUZA 16 80 96

Marília, 21 de março de 2025.

Prof. Dra. Walkiria Martinez Heinrich Ferrer – Doutora em Educação pela UNESP
Docente do Programa de Pós-graduação em Direito – PPGD Unimar

Prof. Dra. Maria de Fátima Ribeiro – Doutora em Direito pela PUC/SP
Docente do Programa de Pós-graduação em Direito – PPGD Unimar

Brenda Caroline Querino Silva – Representante Discente

mailto:ppgd@unimar.br
http://www.unimar.br/